
 
БОЙОРОҠ   ПРИКАЗ 
 
[REGDATESTAMP] й. 

 
№[REGNUMSTAMP] 

REGDATESTAMP 
[REGDATESTAMP] г. 
 

   Өфө ҡ.                                                                                                 г. Уфа 
  

 
О проведении 57-й Межрегиональной научно-практической 

конференции «Здоровье женщины – здоровье нации» 
 
 

В соответствии с планом основных организационных мероприятий 
Министерства здравоохранения Республики Башкортостан (далее-Минздрав 
РБ) на 2025 год, утвержденном приказом Минздрава РБ от 09 января 2025 года 
№ 6-Д, в целях повышения уровня оказания медицинской помощи по 
профилю «акушерство и гинекология», правильного выбора тактики лечения и 
обследования на основе современных и эффективных методов,                          
п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить научную программу 57-й Межрегиональной научно-
практической конференции «Здоровье женщины – здоровье нации» согласно 
приложению к настоящему приказу. 

2. Провести 20-21 июня 2025 года 57-ю Межрегиональную научно-
практическую конференцию «Здоровье женщины – здоровье нации» по 
адресу: г. Уфа, ул. Авроры, 2 («Президент-отель»). 

3. Руководителям медицинских организаций Республики Башкортостан:            
     3.1 командировать врачей акушеров-гинекологов женских консультаций, 
акушерских и гинекологических отделений для участия в конференции; 
     3.2 оплатить командировочные расходы по месту основной работы 
согласно Трудовому Кодексу Российской Федерации; 
     3.3 главному внештатному специалисту по акушерству и гинекологии 
Министерства здравоохранения Республики Башкортостан (далее-Минздрав 
РБ) И.Б. Фаткуллиной обеспечить предоставление итогового отчета в адрес 
Минздрава РБ по завершению семинара не позднее 3-х календарных дней. 



4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра здравоохранения Республики Башкортостан                
Т.В. Саубанову.  

 
 

Первый 
заместитель 

министра 

 

     Р.Р.Иштуков 

 


